
 

CENOVÝ VĚSTNÍK 
MINISTERSTVO FINANCÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

Částka 18  V Praze dne 23. listopadu 2021 Ročník XLIX. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výměr MF č. 02/VODA/2022,  

kterým se mění výměr MF č. 01/VODA/2022  

o regulaci cen v oboru vodovodů a kanalizací 

 
 



Cenový věstník 18/2021 strana 2 

 

 V Praze dne 22. listopadu 2021 

Č.j.: MF-31957/2021/1601-2  

 

 

Výměr Ministerstva financí č. 02/VODA/2022, 

kterým se mění výměr Ministerstva financí č. 01/VODA/2022  

o regulaci cen v oboru vodovodů a kanalizací 

 

Ministerstvo financí podle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

stanoví: 

 

Čl. I 

 

Výměr Ministerstva financí č. 01/VODA/2022 o regulaci cen v oboru vodovodů a kanalizací 

(Cenový věstník částka 11/2021) se mění takto: 

 

1. V bodě (1) písm. a) se slova „(dále jen „voda pitná“)“ zrušují. 

2. V bodě (1) písm. b) se slova „(dále jen „voda předaná“)“ mění na „(„voda předaná“)“.  

3. V bodě (1) písm. c) se slova „(dále jen „voda odpadní“)“ zrušují. 

4. V bodě (1) písm. d) se slova „(dále jen „voda převzatá“)“ mění na „(„voda převzatá“).“. 

5. V bodě (1) se slova „dále také „voda“.“ zrušují. 

6. V bodě (1) se doplňuje před poslední odstavec nový odstavec, který zní: „Pro účely tohoto 

výměru vodou pitnou je zboží podle písm. a) nebo písm. b) a vodou odpadní je zboží podle 

písm. c) nebo písm. d), vodou je zboží podle písm. a) až d).“. 

7. V bodě (4) písm. a) se slova „mimo jiné“ nahrazují slovem „např.“. 

8. V bodě (6) se v prvním odstavci první věty slova „pitné, vody odpadní nebo vody převzaté“ 

nahrazují slovy „, kromě vody předané,“. 

9. V bodě (6) se v prvním odstavci v první větě doplňuje u slova „vodného“ poznámka pod 

čarou č. 21, která zní: „21) § 8 odst. 13 zákona č. 274/2001 Sb.“. 

10. V bodě (6) se v prvním odstavci v první větě doplňuje u slova „stočného“ poznámka pod 

čarou č. 22, která zní: „22) § 8 odst. 14 zákona č. 274/2001 Sb.“.  Původní poznámky pod 

čarou č. 21 a následující se přečíslovávají na č. 23 a následující. 

11. Do bodu (7) se doplňuje druhý odstavec, který zní: „Podle tohoto výměru postupuje subjekt 

v rozsahu povinností neupravených v příslušných pravidlech pro výpočet ceny vázaný na 

daný Operační nebo Národní program Životní prostředí.“. 

12. Do bodu (7) se doplňuje třetí odstavec, který zní: „Prodávající podle tohoto bodu předkládá 

kalkulace ve smyslu bodu (8) až pro rok 2023 a následující.“. 

13. Do bodu (8) písm. e) se v první větě prvního odstavce za slovem „předkládá“ zrušuje slovo 

„kalkulaci“. 

14. Do bodu (8) písm. e) se v první větě prvního odstavce za slova „Ministerstvu financí“ vkládá 

slovo „kalkulaci“. 



Cenový věstník 18/2021 strana 3 

 

15. Do bodu (8) písm. e) se na konec druhého odstavce doplňuje věta: „Prodávající nemusí 

předložit Ministerstvu financí aktualizaci kalkulace, pokud aktualizací kalkulace nedochází 

ke změně uplatňované ceny nebo zvýšení zisku.“. 

16. Do bodu (9) se doplňuje druhý odstavec, který zní: „Prodávající podle bodu (7) předkládá 

kalkulace ve smyslu bodu (8) až pro rok 2023 a následující.“. 

17. V příloze č. 2 ve vysvětlivkách se slova „za vodu pitnou, vodu předanou, vodu odpadní 

a vodu převzatou“ nahrazují slovy „za každou vodu (ve smyslu bodu (1) písm. a) až d).“. 

18. V příloze č. 2 ve vysvětlivkách se zrušuje věta „Údaje za vodu předanou se vyplní do sloupce 

3, údaje za vodu převzatou do sloupce 4.“. 

19. V příloze č. 4 ve vysvětlivkách se slova „za vodu pitnou, vodu předanou, vodu odpadní 

a vodu převzatou“ nahrazují slovy „za každou vodu (ve smyslu bodu (1) písm. a) a až d).“.  

20. V příloze č. 4 ve vysvětlivkách se zrušuje věta „Údaje za vodu předanou se vyplní do sloupce 

3, údaje za vodu převzatou do sloupce 4.“. 

 

Čl. II 

Účinnost 

 

Výměr nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 

 

 

 

 

JUDr. Alena Schillerová, Ph.D., v. r.  

místopředsedkyně vlády a ministryně financí 

 

  



Cenový věstník 18/2021 strana 4 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vydává: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 – Redakce: Lucie Petrová, Voctářova 11, 

180 00  Praha 8, telefon 257 042 535, e-mail: Lucie.Petrova@mfcr.cz 
 

 


